allatas secum ad montem Xndachs n detulerunt. 

5 Cap. 12. 

De duabus hostiis nlontis Andächs S. Gregorii. 
Legitur quidem temporibus S. Gregorii Magni Eliura regina Chiron. And. 

Hysponie causa devocionis Romam veniens, adiens et deprecani S. Gre- 
gorium papam, ut ab co eukaristie sacramentum acciperet. Qui annuens 

10 missam in ecelesia sanete crucis in Hierusalem in presencia dicte regine 
celebravit. In qua missa in canone arma Christi in spiritu vidit. Interim 
regina de sacramento eukaristie vehementer dubitavit. Quod in spiritu 
vir dei cognoscens oravit, ut per visibile signum dens huiusmodi du- 
bietatem ba corde regine expelleret. Quod et mox factum est. Nam 

15 dum hostiam consecratam secundum morem in altum elevaret, regina 
Christum in forma crucifixi vidit, et sic, a mente cius omnis dubietas 
expulsa fuit. Dum vero idem sanctus pontifex Grngorius porrigeret 
eidem mulieri parvam hostiam ab co consecratam, conspexit eam in 
formam digiti conversam in mann S. Gregorii eins oracione ad con- 

20 firmandam regine et plebis fidem. Qua stupefacta in priorem formam 
miraculose mutata est. Sanctus autem Gregorius easdem duas, magnam 
et parcam, hostias a se consecratas conservari cum aliis reliquiis fecit, 
quia divinitus est revelatum, quod futurum foret, quod [F. 1811] per 
eas dominus veniain et auxilium in tribulacione populo suo largiretur. 

25 Que Rome in magna reverencia conservate aunt. 

Quomodo tres hostie hec in Bambergam venerunt. 
Multis siquidem annis transactis, dum Hainricus III. regni Chiron. And. 

gubernacula possidebat, facta est magna tribulacio in Almania, tum 
quia fames et pestis tam hominum quam iumentoruin vigeret, tum quia 

30 turbulencia pacis terram suam devastaret. Quare papam Leonem IX. 
nacione Almanum 1 consuluit. Qui compassione motus personaliter 
in Almaniam circa annum domini 1052.1 transiens secum tres hostias 
ad imperatorem Hainricum detulit, duas, quits S. Gregorius, terciam, 
quam divinitus iussus consecravit. Quas christianissimus imperator 

35 Hainricus in terris suis circumferri devotissime fecit, et premissa tribu- 
lacio continuo cessavit. Hec tres hostie Bamberge permanserunt. 

Qualiter dicte tres hostie in montem''Andiichs 
venerint. 

Temporibus siquidem tercii Conradi regis vel primi Friderici Ckron. And. 

40 imperatoris 2 in territorio Berchtoldi comitis de'Andüchs et filii sui 
Berchtoldi marebionis Histrie fulmina, Brando, tonitrun, coruscaciones, 

a so Hs. L dubeitatem Hs. 

1 Diese Angaben wohl nach Andr. 46. 
Quelle? 

Quellen u. Erürterungen N. F. III. 14 
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fames, larisWr et mortalitattes tam hominum quam iumentorum pro- 
vincias eorum derastabant. Ea propter S. Otto Bambergensis IF. 1S2] 
episcopus ad preces prediclorum Berchtoldi coinitis de: lndachs, genitoris 
sui, et Bercbtoldi marchionis Histric, frntris sui, compassus tres pre-_ 
dictas hostias consecratns a predictis summis pontiGcibus in montem 5 
Andiichs misit hortans, ut reverenter susciperent, quia divina ordinante 
disposicione contra mortalitates alia5que tribulaciones profuture erant.. 
Unde devotissime suscepte et in finibus comm circumducte; tribulacio 
cessacit. Et sic in montem Andachs perrenerunt. 

Qttomodo ltoc sacranlentltnl in Wolfltartzltaltsen 10 

- miraculose in montem Andachs derenerit. 
Cron. ftnd. Sane successu a ternlwris faina ruiraculorum sacramenti prrfati 

propalata marchio HistrieHainricus' ultimus comes dc Andiichs, 
eo quod reus interfeccionis regis Philippi suspicabatur, per imperzttorem 
Ottonem IV. terra pulsus in terram sanctanr ivit. Otto itaque rumor 15 
domus de «ölfbartzbausen derotiono ad hoc sacramentum ductus a 
frntribus ordinis S. Benedicti et calxllanis montis Andüchs ac a filio 
suo Hainrico comite de Wolflmrtzhnusen, prefecto sou provisore in ab- 
sencia Hainrici comitis dc Andüchs prefati inm exulis castri in monte 
AAdüchs, precibus et minis dictum sacramentum obtinuit. Elapsis autem 20 
aliquibus diebus cum in die ascensionis domini ad nonanr in altare in 
1Volfhartzhausen ponerent, aperta capsella nihil incenerunt, ct sacra- 
rnentum huiusmodi cum nliis reliquiis in monte Andüchs repertum est. 

Cap. 13. 
De institucione processionis annue in nionttým25 

Andäclts. 

Chron. ffnd. [F. ]S2'J Dictus vero conies reversus ab exilio seculo abrenunciare 
intendens instinctu divino institttit in capella mont"is Andächs fratres. 
ordinis S. Benedicti capellanos, quibus multa predia cum litteris suo 
sigillo sigillatis tradidit. Insuper ordinavit, ut infrascripte ville et feuda: 30 
Weilbarn et que circa Arnersee, 31emching, Miring, Scheyring, 1Ve}"l, 
Baufering, Pirring, Schwifiting, b ti1'aletzhausen, Geltendorf, Dinzelpaclr, 
Pridarchingen, tiPincbel, Eglingen et que super Lcebrein, populi cum 
suis plebanis annuntinr feria tercia penthecostcs processionaliter veniant 
ad dictam capellam et singule parrochio cnndelnnr et quilibet hominum 35 
unum denarium usualem oderat ac omnes coloni circa S. Michaelis 
fe3tum siliginem tribuant, quisque plus nut minus, secundum quod colit. 
Acta sunt , 

bee anno domini 1225. = sub Hermanno episcopo Augustensi. 
Bee omnia Sifridus episcopus Augustensis unacum I3ainrico comito 
ultimo de Andüchs confirmavit. Prefatus siquidem comes B[crchtoldusl 40 
abreriuncians, seculo demruu induit ordinem S. Benedicti in monastcrio 
Sewn Saltzet-urgensis diocesis. Cum autem cum dictis hostfis et alüs 
reliquiis cum suisfamulis iret in Sewn, equi comm uimmobiliter steterunt- 
Quare compunctus ibidem dimisit hostias cunr rcliquiis. 

a succensu H. S. b hier jelilet vier in der Quelle stehende Karnar. 45 

I Die Quelle: Graff Berchtoldt. 
2 Die Quelle: 1128. 
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Cap. 14. 
De confirntacione dictarutn ]tosti arum et de ultimo 

comite de Andiiclts. 
[F. 183] Hec miracula cömites Berchtoldus de Andüchs et Otto Chron. And. 

5 de WolRiartzhausen Romam pape Innocencio II. intimarunt. Qui con- 
firmavit dictas bostias cum aliis reliquiis ibidem perpetue manere, et 
ut nulli hominum omnino liceat ens alienaro sub pena eterne male- 
diccionis, ac malediSit loco, quo deportate fuerint, adiunctis indulgenciis. 

Item Otto maior domus de lVolfhartzhausen a filia sua Maria 
loimperatrice Giecorum a Constantinopoli multas attulit reliquias, co 

quod in eodem monte educata fuerat et in memoriam sue parentele 
illuc donaverat. 

Item Agnes regina Francie, filia comitis do Andächs Berchtoldi 
marebionis Hystrie, partem corone Christi misit in dictum montecn. 

15 Item S. Elizabet lantgravia Thuringie orbata marito in hunc 
montem cum multis reliquiis venit, quas ibi reliquit. 

Item Hainricus ultimus comes de Andüchs tempore imperatoris 
Friderici II. de Roma corpora sanctorum Felicis et Adaucti cum con- 
firmacione dictarum hostiarum et reliquiaruni auctoritate aposto- 

201ica deportavit. Insuper omnia, que genitor suus marchio Berchtoldus 
ad dictam capellam a, sub sigillo Sifridi episcopi Augustensis confirmari 
fecit. Item providit dictam capellam duobus capellanis dictis Ysaac et 
Jacobo [F. 183'] ordinis S. Benedicti ex monasterio Sewn, ut monasticam 
vitam ibidem inciperent secundum intencionem genitoris sui Berchtoldi, 

25 quibus in usum et pro eorum sustentacione omnia, quo antecessores sui 
dederant, tradidit. Quinymmo castrum suum Andüchs destrusit, ne de 
cetero aliquis comitum suorum consanguineorum sibi usurparet, et eodem 
anno, videlicet Christi 1228., obiit. Sequenti itnque anno multa bella, 
devastaciones et combustiones insurreserant in Bavaria. Quare dicti 

30 fratres timore perculsi prefatas hostias cum cedulis, in quibus scriptmu 
erat: Sacramentum Gregorii. Sacramentum Leonis, in vasculum plum- 
beum posuerunt, in superficie autem cius scripserunt: Ague dei, miserere 
mci, qui crimina tollis, volventes in tunicam S. Elizabet cum aliis reli- 
quiis in scrinio ligneo cum litteris sepelierunt in capella subtus altare